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Politsei uutest ülesannetest. 
Eduard Jürisson* 

Iga aastaga kaob ikka rohkem tõkkeid, 
,«{8 senini takistanud rahvusvahelist la-
«käimist ja ühest riigist teise liikumist. 
Sõjaajal terava ihne omandanud rahvas
tevaheline antagonism kaob natukese 
jjaavalK sobib Ueiplik koostöö ja läbikäi
mine rahvaste vahel, mida eriti nõuavad 
elavamaks muutunud ärilised sidemed. 
Valitsused kaotavad viitsume, lihtsusta
takse passi-vormaalsusi. 

Elavaimaks muutuv rahvusvaheline lä
bikäimine paneb uusi kohuseid peäle ka 
meie politseile. Kui mitte tänavu ja tuleval 
aastal, siis vähemalt käesoleva aasta küm-
ne jooksul loodame näha meie suvituskoh
tades suuremat hulka välismaade suvita
jaid ja linnades välismaade äriilma esita
jaid. Asjaajamise hõlbustamiseks ja tee
nistuskohuste paremaks täitmiseks peaks 

siis politsei koosseisus olema teatud arv 
isikuid, kes valitsevad võõraid keeli. 

Kes on käinud suurlinnades, Pariisis, 
Berliinis ja mujal, on linina tsentrumis 
näinud üksikuid postil seisvaid politsei
nikke, kes käevarre ümber kannavad si
det pealkirjaga: „kõneleb inglise keelt", 
„kõneleb saksa keelt" jne. Niisugused 
keeltvalitsegad politseinikud on suureks 
abiks välismaalasele, kes ei oska orien
teeruda. 

On äratundmisele jõutud, et praegusel 
ajajärgul ei ole tänaval seisva politsei-
posti ülesanne selles, et oodata kuni Juh
tub mõni korrarikkumine ja siis seda lik
videerida, vaid kaasa aidata üldisele hea
korrale, reguleerida liikumist ja juhtida 
igapäevase elu voolu mööda kõige pare
maid teid- Politseinik on praegu rohkem 
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rahva teenistuses kui kunagi varem. Ta 
peab ka oma riiki esitama välismaalaste 
ees heast küljest, sest postil seisva polit
seiniku järele otsustab välismaalane tihti 
riigi ja valitsuse üle. 

Võõraste keelte oskuse küsimus ei ole 
olnud meil senini politsei ringkondades 
päevaküsimuseks. Kuid lähematel aasta
tel tõuseb vajadus selle järele järjekind
lalt. Muidugi ei jõua ükski riik niisuguse 
ideaalse olukorrani, et võiks tänavposti-
dele paigutada kordnilkke, Ikes valitsevad 
kõiki tähtsamaid keeli. See on võimatu 
juba seepärast, et alamate politsei teeni-
jäte amet on niivõrd halvasti tasutav, et 
keelteoskajad üle läheksid teistele ala
dele. Kuid saavutatav on see, et meie 
ärksamad politsei teenijad võivad igapäe
vasesse ellu puutuvaid lihtsaid juhatusi 
välismaalastele anda 3—4 keeles. 

Kogu küsimus seisab selles, kuldas er
gutada , politsei koosseisu keelte õppimi
sele. Endine „miiiitsa" tüüp on meie po
litseis välja suremas ja politseikool või
maldab politsei koosseisu komplekteerida 
isikutest, kes on saanud teatud praktilise 
ja teoreetilise kooli ja seejuures on are-
nemisvõimetised. Kuid võõraste keelte 
õppimist võtta meie politseikooli õppeka
vasse on raske, sest see ei annaks lühi
kese õppeaja tõttu mingisuguseid tule
musi ja takistaks teiste õppeainete läbi
võtmist. 

Ainukese kindlaid tulemusi tõu tava 
moodusena võib kõne alla tulla võõraste 
keelte õppimisele ergutamine paremus
tega palga saamisel. Iga politseiametnik 
ja -teenija, kes valitseb võõraid keeli, 
saaks iga võõra keele «peält teatud kindla 
summa palgalisa. Ei ole kahtlust, et nii-
suguse lisapalga maksmisel meil mõne 
aasta pärast politseis on vajaliine arv isi
kuid, kes valitsevad teatud piirides võõ
raid keeli. Kuidas võõraid keeli õpitaks, 
kas täiesti iseõppimise teel, ühiste tuimi-
võtm istega, omavaheliste keelte-klubide 
ja gruppide näol jne. ning kuidas eksami-
neer ida ja hiljem kontroleerida keelte 
valdamist, see on juba puhttehniline kü
simus. 

Niisugune ergutustasu maksmine ei ole 
uus mõte, see on välisriikides politsei alal 
ja meri mõnel teisel riigiteenistuse alal 

teostatud ja häid tagajärgi annud- Inglis-
miaal, näiteks, saab politseinik võõrast 
keelte oskamise eest ü h e k o l m a n 
d i k u harilikust kuupalgast lisatasuks. 
Meil on lisatasu maksmine ametnikkude* 
iga võõra keele oskamise eest sisse ^ -
lud ,postipeavalitsuses. Iga uus võõras 
keel, mille ametnik postipeavaritsuses 
juure õpib, annab palgas ühe järgu kõr-
gendust. Sel teel on postipeavalitsus rnõne 
aastaga soetanud vajalise arvu võõraid 
keeli valitsevaid ametnikke. 

Ain uit Saksamaal ei makseta senini P0' 
litseinikkudele võõraste keelte valitse' 
mi se eest tasu. „Sprachkundige Scliupo-
posten" täidetakse politseinikkudega,*'kjj 
võõraid keeli valitsevad. Alles hiljuti tõo
tas Berliini politseipresiidium välja lB 
kava keeli valitse va te ,,schiupopostide 
jaotuse kohta Saksamaa pealinnas. K01' 
gisse suurematesse Berliini raudtees-
mades se ja liikumisrikastele platsidejf 
seatakse „Sprachkundige Schupoposten • 
kes vasaku käevarre ümber kannas 
tumepunast sidet, millel tähenda^ 
võõras keel, mida ametnik oskab. Berü'11 

Aleksandri platsi raudteejaamas oskava 
„schupod" poola ja vene keelt, Potsdam 
raudteejaamas — inglise ja prantsu* 
keelt. Peäle selle on niisugused polit^!' 
postid veel Sileesia, Friedrichstadti ^ 
Zoo raudteejaamades, Potsdami ir>ia 
jne. Platsidel ja tänavatel, kus suur la 
mine, on keelivalitseva politseiniku a%' 
koht märgitud silmatorkava tahvliga 
mida öösel elektrituli valgustab- Samuti 
on ka niisuguse politsei posti liikumispiir, 
kõnd õige väike, nii et võõramaalane, .u 
tahab teäda oma saatkonna või konsu. 
laadi aadressi, politseiniku kohe ük 
leiab. 

Nii on see korraldatud suurlinnas, Meä 
ei ole vajadust nii suurejoonelise korra}. 
duse järele, kuid Balti jaamas, sadama 
piirkonnas ja südalinnas, ütleme Har»K 
Kuninga — Kullasepa tänavate nurgal 
peaks seisma politseipost, kes valitseb 
niipatzu 3—4 võõrast keelt, et võiks vz. 
•1 ism aala seie teed juhatada. Võõrasfe 
keelte oskajaid oleks vaja ka politseiast. 
tustesse — prefektuuridesse ja jaosicon-
dadesse. Seda ei vaja üksi pealinn, vaid! 
ka suvitus- ja sadamalinnad. 
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Süütamisest. 
Süütamine kuulub kahtlemata nende 

kuritegude hulka, mille selgitamine krimi
naalpolitseile toob väga palju rasket tööd. 
Praegu ei möödu pea ükski päev, kus ei 
teklu ajalehis teateid tulekahjudest, mis 
sünnitanud suuremat või vähemat ainelist 
kahju. Seejuures pole igaikord teäda, kas 
?n tegemist õnnistusega, tulega hooletult 
ümberkäimisega väi süütamisega- Kah
juks puuduvad «praegu täpsed andmed 
selle kohta, kui palju meil pannakse toime 
aasta jooksul süütamist ja kui suur on nen
de läbi tekkinud kahju. Üht aga võib 
kindlasti öelda, et rahvamajandus kanna
tab tublisti tulekahjude all ja mõistagi ka 
süütamiste korral. 

Meie kriminaal ametnikud, kellel on tui-
nud rohkem tegemist teha tulekahjude 
tekkimiste põhjuste uurimisega, teavad 
jj%a hästi, kui kergelt vaadatakse meil 
"nti siüütamistele, eriti mõnes mahajää-
nud maanurgas. On vaja laen tasuda, 
v'öksel maksta või midagi muud sdesar-
nalst ja pole sularaha olemas, leitakse liht-
ne pääsetee muredest vabanemiseks: 
tu.'i aidale, küünile või elumajale, eks 
Slls kimnituspreemia aitab välja Ikõigist 
"askgstgst. Asutakse, tihti ka seisukohale, 
g^orna südametunnistust rahustada, et 
süütamine polegi nii suur patt: aastate 
jooksul on makstud raha kinnitusseltsile, 
tos kinnitusselts maksab ka kord. Seejuu
res unustatakse, et süütamise tagajärjel 
võib põleda maha mitte ainult üks hoone, 
vaid mitu, et kannatada võivad ka naab
rid ja — mis peaasi — rahvamajandusele 
sünnitatakse palju kahju varanduste hä
vitamisega seesugusel kuritahtlikul viisil. 

Nagu alguses tähendatud, puuduvad 
ahjuks andmed materiaalse kahju suu-
jTjse kohta, mis tekkinud süütamiste .ta-
Marjel meil Eestis. Vähemagi ettekuju-
tUs€ saamiseks kahjude suhtes üldse, mis 
Ühenduses tulekahjudega, olgu toodud 
mõned andmed välismailt. Nii ulatub tu-
ielkahflude läbi sünnitatud materjaalne kah
ju rahvamajandusele Ühisriikides 500 mil-
jonit dol. aastas (Hermann Weck: „Wirt-
schaft und Reoht der Versicherung'is" 
nr> 3 s. a.) Saksamaal on see summa um-
be's 150 milj. S. marka, s. o. ligikaudu 13¥2 
miljardit meie marka, nagu teatab sama 
jj. Weck. Üks teine saksa uurija, Edker, 
on arvanud välja, et Saksamaal langeb 
aastas tuleroaks nii palju koduloomi ja 
viljâ  et nende hävitatud varandustega 

saaks vabalt toita 200.000 inimest aasta 
läbi- Üldine kahju olevat, nii suur, et ta 
võrdujks kahjule, mis saadakse, kui iga 
päev põlevad maha 25 maja väärtusega 
a 20.000 saksa marka. Teiste sõnadega, 
igapäevane k aih ju, mis tekib tulekahjude 
tõttu, on umbes % milj. s. marka ehk 45 
milj. meie marka. Igatahes aukartust
äratav summa, millega võiks luua palju 
uusi väärtusi. 

Sarnaste arvude vaatlemisel ei tohi 
unustada aeda tõsiasja, et suur ja. võib 
olla, isegi suurem osa tulekahjiudest tekib 
hooletult tullega ümberkäimise või kuri
tahtlikkude inimeste tegevuse tagajärjel. 
Krimiinaaldirektor Vogel, 'kes pikemalt kä
sitab tulekahjude, eriti süütamiste küsi
must Saksamaal („Üie Brandstiftung un-
ter beisonderer Beirücksichtigung der so-
genannten Zeitzündung"), arvab, et 60% 
tulekahjudest tekib hooletuse või süüta
mise tõttu. Sarnane arv — olgu ta meil 
nüüd veidi suurem või väikesem, see on 
lõpuks oluliselt tähtsusetu, näitab, et polit
seil on palju tööd tulekahjude tekkimiste 
põhjuste selgitamisel; sarnane arv aga 
sunnib ka politseid kõige jõuga võitlema 
süütijcvte vastu, s. o- kuritegitate vastu, 
kes oma kaaskodanikkude varanduse ja 
osalt elu kallale tungivad kuigi kaudsel 
teel, võib olla. Avalik julgeolek nõuab 
politsei energilist tegevust- Olgu siin 
ühenduses sellega tähendatud, et, nagu 
seletab Vogel omas ülaltsiteeritud töös, 
preisi kinnitusseltse teatas mõne aja eest 
oma kindraldirektori kaudu, et tulekah
jude arv kahanes ühes preisi provintsis 
kus sellel seltsil kõige enam tegemist, 
tunduvalt viimase (1926.) a. jooksul tänu 
vastava politsei väga energilisele ja tead
likule tööle. 

Mõistagi võitleb politsei, esimeses jär
jekorras loomulikult kriminaalpolitsei, kõi
ge jõuga käsitatava pahe vastu. Kuid 
tiihti peab ütlema, et seda võitlust peetak
se halbade abinõudega, igatahes mitte 
nende abinõudega, mis meieaja tehnüka 
meile annab. On õige, et rahaga 
ollakse võrdlemisi kitsi politsei tarvete 
muretsemiseks, kuid, kui on kaalul miljo
ni väärtuslikud varandused, ei tohiks reh
kendada iga penniga. Meie teame, et suur 
protsent süütamistest jääb selgitamatuks, 
välismail on seisukord vist veel halvem, 
Saksamaal, näiteks, läks kiriminaaldirek-
tor Vogeli andmete järgi korda selgitada 
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3000 süütamisöuhtumisest, mis 10 aasta 
jooksul pandi toime, ainult 400, s- o. 13̂ 3 
protsenti — see on õige väike arv. Peab 
aga pidama silmas, et süütamiste selgita
mine ja süüdlaste kindlakstegemine on 
kahtlemata kriminaalpolitsei raskemaid 
ülesandeid. Halb on lugu muidugi siis, 
kui asja igakülgne selgitamine äfpardub 
vastava ametniku mitteoskuse tõttu. Sak
samaal olevat hiljuti sündinud järgmine 
lugu. Umbes aasta eest pandi kusagil 
provintsis toime üksteise järgi neli süü
tamist; 'kohalikud ametnikud uurisid asja, 
kuid ei jõutud kuidagi kuritegusid selgi
tada ja kindlaks teha, kas tõesti on tege
mist süütamisega ning — jaataval korral 
— kust tuleb otsida süüdlasi. Kui kuri-
tegude toimepanemisest oli möödunud 
aasta, saadeti maakonna kriminaalpolit
sei keskasutusest kohale mõned vilunud 
ametnikud, kellel läks korda aja jooksul 
süütamisi täielikult selgitada ja kuritegi-
jäid teha kindlaks ja võtta vahi alla. 

Raskused, millega tuleb politseil kokku 
puutuda süütamiste selgitamisel, on, nagu 
öeldud, suured ja nende iseloom on mit
mesugune. Selgitamist pole tihti enam 
võimalik läbi viia seetõttu, et tulekahju 
tekkimise põhjust pole võimalik selgita
da, seda enam, et igasugused asjatõendu-
sed, igasugused jäljied, mis võikaid 'teed 
juhatada süüdlaste leidmiseks, on hävita
tud kas tule enese või kustutamise töö ta
gajärgede tõttu. Eeltingimuseks aga niisu
guste kuritegude selgitamisel on, et vas
tav ametnik teaks, kuidas süütamisi üldse 
toimitakse, kuidas võib saada üksikuil 
juhtumisil süütajate jälile ja et temal po
leks võõras süütaaate hingeelu ja psüko-
loogia. Üldse aitab politseid tihti raskes 
töös kuritegijate psükoloogia tundmine, ja 
see pole tähtsusetu ka nende kuritegude 
paljastamise ja selgitamise alal, millest 
praegu jutt. 

Muidugi puudub igasugune võimalus 
kõnelda kõikidest süütamisviisidest, mis 
ettekujutatavad või kunagi praktiseeritud-
Olgu tähelepanu juhitud ainult mõnele ük
sikule. Kuid ka need üksikud juhtumised 
näitavad, kuivõrd laialdased on süütamis-
võimalused, kui rasked on seepärast po
litsei ülesanded ja kui tähtsad on mitme
sugused teadmised sellel alal kriminaal
politsei vastavatele ametnikkudele. Võib 
täie õigusega öelda, et ainult teadlikud, 
kogenenud ja leidlikud ametnikud suuda
vad (eduga töötada nende kuritegiüate 
vastu, kes, olles tihti jõukad inimesed, nii 
suurt kahju sünnitavad ühiskonnale. Kõi

gepealt peab ametnik muidugi tundma 
süütajate töötamisviise. Ja siin tuleb pi
dada silmas, et tihtipeale ei pane inimese 
käed tuld majale otsa, vaid tegutsevad 
nägematud, saladuslikud jõud. Siia kuu
luvad kõik isesüttimised, mis eriliselt ras
kendavad ametnikkude selgitavat tööd. 

Tuntud saksa eriteadlane ja kohtueks
pert prof. dr. Popp Frankfurtist M/ä. tä
hendab isesüttimiste kohta kokkuvõetult 
järgmist. Süttimise põhjusteks on prot
sessid, mille tagajärjel tekib põlevas ma
terjalis ehk selle osas tugev soojus- Sar
nased protsessid võivad olla keemilise' 
katalüütilise, füsikalise, elektrilise või 
bioloogilise iseloomuga. Mõnel korral 
leiame nende põhjuste segu. Ainete sütti-
mistemperatuur pole kaugeltki ühesu
gune. Paber, näiteks, muutub pruuniks 
alles umbes 170-kraadilisel soojusel, 'kuiw 
põlemine sünnib 200 kr. juures, PetroO' 
lemmi sü t ti mi st em peratuur on 21 kraao>. 
puhta alkoholi — 12 kraadi, 96% alko
holi — 14 kraadi, 50% alkoholi — ^ 
kraadi, 4% alkoholi — 68 kraadi, ben
siini — 34 kraadi, rasva — 241 kraadi 
jne. Süttimistemperatuuri kätte saamis 
võib sündida kiirelt: sarnasel juhtumisel 
on tegemist akuutse isesüttimisega; s$e 

kättesaamine võib aga ka sündida ae£|A' 
selt: sarnasel korral kõneldakse kroono 
sest isesüttimisest. Lõpuks võib asi.põle. 
ma minna ka isesüttimise tõttu kaudsel 
teel. 

Väga tähtsat osa neist protsessidest 
etendavad sarnased, kus tegemist prot. 
sesside bioloogilise iseloomuga. Siia kuu. 
luvad tulelkahjude põhjused, mis maal 
mängivad väga tähtsat osa. Nende kohta 
tähendab prof- Popp järgmist. 

Huvitavamaid isesüttimise põhjusi on 
bioloogilised protsessid, sest nende juures 
tuleb arvesse võtta väga mitmesuguseid 
momente. Kui panna hunnikusse elavas 
taimi loomuliku niiskusega, siis tekib 
hunnikus teatav soojus tänu lõpmatu suu-
reie mikroorganismi arvule; õhuliikumise 
puudumisel võib see soojus hunnikutes 
tõusta kuni 56—60 kraadini. Sarnased 
protsessid võtavad aga harilikult palju 
aega, enne tulekahju tekkimist annavad 
nad end juba tunda kärsahaisu läbi, mjs 
tekib mitu head päeva enne tulekahju. 
Isesüttimisega rohu, härjapea jne. juures 
võib olla tegemist ikkagi ainult siis, kui I 
osa rohust, härjapeast jne. oli veel vars-1 
ke hunnikusse panemisel. Kuiva heina I 
juures meie ei pane tähele isesüttimist, I 
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isegi siis, kui hein pärast saab oiärjaks, 
juhtub põlemaminek väga harva. 

See kõik on muidugi teada kriminaal-
ametnikkudele, kuid siiski pole halb, kui 
tekib kahtlus, kas ei ole tegemist isesüt
timisega, kui kutsutakse kohale asjatund
ja ja võetakse katsete tegemiseks õnne-
tuskohalt tuhka, ka tuleb muidugi tunnis
tajate ülekuulamise teel katsuda selle üle 
selgusele jõuda, kas tulekahju võis tekki-
jja isesüttimise tõttu. Mõistagi peab 
ko.hale kutsuma asjatundjaid mitte 
ainult isesüttimise juhtumistel. Kui tule
kahju võis saada alguse elektrijuhede 
rikke tõttu, tuleb kohale kutsuda elektri-
spetsialist, kui on kahtlus, et tuli sai al-
?use vedela põletisaine tõttu, on soovitav 
eksperdina kutsuda lahutusteadlane, 
kui arvatakse, et õnnetus tekkis ehi-
tusliste puuduste tagajärjel (ahjud, kesk-
küte jne.), tuleks kohale paluda ehitusin-
sener jne- Peab silmas pidama, et palgid, 
jauad jne., mis väliselt vaadates on muu-
tunud söeks, võivad sisaldada vedelate 
Metisainete jäänuseid. Sellest pole ju 
Küllalt, kui tunnistajad tõendavad, et tu-
«kahju ajal ei märgatud, näit., petroo-
?uniilöhna; Sama prof. Popp kirjeldab 
lähemalt üht juhtumist, kus süütaja tar-
y[tas denatureeritud piiritust selleks, et 
põiema panna raamatukaupluse, kusjuu-
r>Qs kuritegija pritsis piiritust raamatu-
riiulitele ja raamatutele. See ja teised 
niisugused süüteod näitavad, õpetab prof. 
popp edasi, et tuleb ikka katsuda teha 
keemilisi katseid tulekahjupaigal leitud 
puu-, paberi- jne. söega, sest nii mõnelgi 
Koffal võivad katsed anda häid tagajärgi 
ja selgitada asja,, mille lahendamine esi-
aigu näib olevat võimatu. Asi seisab veel 

!

selles, et põletisaine (petrooleum jne.) ae
takse leekide läbi osaliselt puusse, pabe
risse jne- Kui nüüd leidub tulekahju ko-
jial mõni palk, laud jne., mis ei >ole täitsa 
äri põlenud, vaid ainult osaliselt söeks 
muutunud, siis võib ettevaatlikkude katse
te läbi kindlaks teha, kas see palk või 
laud jne. oli mingi vedela põletisainega 
üle valatud. Tarvilik on seetõttu, et iga-
kord, kui tekib põhjendatud kahtlus süü
tamise kohta, võetakse kohalt asjad, mis 
võivad katsete tagajärjel saada süütõen-
davaks materjaliks, ja neid asetatakse 
klaaspurki, plekknõusse (jne., ühe sõnaga 
kinnisesse nõusse, sest kohal *ei saa mui
dugi harilikult teha tarvilikke katseid. 

Tihtipeale on võidud kindlaks teha, kes 
0n süütaja, seetõttu, et on uuritud mik

roskoobi abil kahtluse all olevate riideid 
ja keha. See on eriti kasulik siis, kui on 
tehtud kindlaks, et süütaja on käinud üle 
põllu, roninud üle kiviaia, oli küünis või 
midagi muud seesarnast. 

Pole tähtsusetu siinkohal mainida neid 
ähvarduskirju, mis tihtipeale saadetakse 
isikutele, kelle juures pannakse toime 
süütamisi. ja mis aitavad selgitada süüte
gusid. Nende kirjadega tuleb käia ümber 
väga ettevaatlikult ja nende selgitamine 
pole tihti nii kerge kui võib paista esialgu. 
Paberi võrdlemine, mis tarvitatud kirjade 
kirjutamisel, käekirja uiiriimine, näpu j al-
gede kindlakstegemine, kirjade ärasaat
mise koht jne. võivad anda näpunäiteid, 
mis sihis peab politsei töötama, kust tu
leb otsida kuritegijat- Eelpoolnimetatud 
kriminaaldirektor Vogel toob mõningaid 
huvitavaid näiteid oma praktikast Saksa
maal niisuguste kirjade suhtes. 

Ühe vallavanema talu põles augusti
kuus 1924. a. maani maha. Neli kuud en
ne tulekahju leidus tahvlil, mis määra
tud avalikkude teadaannete kuulutami
seks elanikkudele, kiri, milles lubati vai-
la vanemale katte tasuda mingi saladus
liku asja eest. Uurimisel selgus, et kirja
kirjutaja oli vallavanem ise, kes tah
tis sel viisil kohe alsriisest peäle endalt 
ära veeretada süütamise toimetamise 
kahtlustuse. Ühel teisel juhtumisel saa
deti ühe küla elanikkudele (peaaegu kõi
gile) ähvarduskirju; nende autoriks osu
tus 13-aastane kooliplika, kellele tegi 
suurt rõõmu ärevus, millesse sattusid kü
laelanikud kirjade saatmisel. Tütarlaps 
ei mõtelnudki ähvardusi saata täide. Hu
vitav on sellel juhtumisel aga eriti see 
asjaolu, et külas samal ajal põles maha 
terve rida hooneid. Igatahes ei olnud 
tulekahjud ühenduses lapse kirjadega. Ei 
tohiks unustada, et maal pea iga tulekah
ju tekkimise ümber algavad jutud, kui 
õnnetuse põhjus pole silmnähtav (välk 
jne). Harilikult on sarnased jutud aluse
ta ning näitavad ainult maarahva kombi
neerimise võimet; jällegi leidub küll igal 
külaelanikul üks või teine vaenlane, kes 
siis mõistagi ei mõtlegi naabrist head 
rääkida, kui tulekahju lahti ja kohe pole 
selge, kuidas kahju tekkis. 

Ühele tõeasjale tuleb tähelepanu pööra
ta. Paljude tulekahjude juures võib 
konstateerida, et kahjukannataja kas ise 
või terve perekonnaga viibis tulekahju 
tekkimise ajal õnnetuspaigalt eemal. Te
gelik elu näitab, et sarnane asjaolu ikka 
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kahtlust väärib. «Kahjukannataja" tahab 
oma süütust tõendada eemololemisega ja 
ennast ning oma perekonda kaitsta õnne
tuse eest, mis võiks leida aset tulekahju 
korral. Meie ametnikud teavad, et meil 
mõnes maanurgas on isegi viisiks saanud 
ise ära sõita teise maanurka ja siis mõnele 
sõbrale muidugi vastava tasu eest üles
andeks teha tule vastu kinnitatud hoone 
parajal silmapilgul põlema pista. See on 
õieti kõige primitiivsemaid metoode kaht
lust endalt ära veeretada ja sarnase tali
tusviisiga on meie ametnikud täitsa tutta
vad, kellel on tulnud rohkem tegemist 
teha tulekahjude põhjuste selgitamisega. 
Kui läheb korda kindlaks teha, et kõnes
olevatel juhtumistel tuli põles juba pike
mat aega, s. o. et teo ja tulekahju enese 
tekkimise vahel on pikem vaheaeg, siis 
on selge, et tegemist on süütamisega, 
kusjuures kasutati kas isesüttimist või 
teist niisugust abinõu. Tähtis on ju, et 
isesüttimise juures võib tuli tekkida alles 
teatava aja pärast, võivad mööduda tun
nid, aga ka päevad ja kuud, enne kui te
kib kord tuli-

 

 

 

 

 

  
 

1. juulil lahkus piirivalve ja ühtlasi 
üldse kaitseväeteenistusest piirivalve 
staabiülem, kol.-ltn. Johannes Jaani p. 
Anderson. 

J. Anderson sündis 10. sept. 1889. a. 

Niisugune süütamisviis pole meieaja 
leidus, pole mingisuguseks uudiseks. Õieti 
peab ütlema, et sarnaseid süütamisi on 
tulnud nii kaua ette, kui üldse on olnud 
süütamisi. Võiks mainida n. nim. holland
laste torusid — abinõu, mis tarvitati ku-
ritegijate-süütajate poolt 16. sajangul. 
Süütamine, kus kasutatakse ära vahe
aega, mis läheb tule tegemise ja tulekah
ju tekkimise peale, on teinud läbi suure 
arenemise. On kergesti ettekujutatav, et 
süütamisvõimalused praegu — elektri 
tarvitamise ajajärgul — on sootu teised ja 
laiemad kui sel ajal, mil tarvitati küün
laid ja petrooleumilampe. Koik niisugused 
süütamised, kus kasutatakse ülaltä
hendatud vaheaega (enamalt jaolt basee-
nT vad kõik süütamised sellele põhimõttele 
— kas teadlikult või teadmatult süütaja
te poolt), teevad palju tööd politseile. Nad 
on osalt väga primitiivsed, osalt aga õige 
rafineeritud ning just viimaste kohta tu
leb veel kord alla kriipsutada, et asja-
tundjadeta on saada raske läbi. 

(Lõpp järgneb) 

Tartus, astus 1909, a. Petrogradis Vladii-
mid sõjakooli, mille lõpetas alamleitnan, 
dina 1911. a. A. võttis osa maailmasõjast 
ja sai haavata juba maailmasõja algpäevil 
(10. dets. 1914); pärast tervekssaamise 
läks uuesti väerinnale ja võttis osa la
hingutest 9. aug. 1915. a. kuni 6 dets, 
1917. a., mis eest temale annetati mitmed 
aumärgid. 

Eesti sõjaväes oli kol.-ltn. Anderson 
vabadussõjas: 2. rügemendi ülem, siis 7. 
rügemendi ülem, siis Tartu kooliõpilaste 
pataljoni ülem, vabariigi kaitseliidu üle
ma abi, sõjaväeringkonna ülema abi, 
Aprillikuus 1921. a. lahkus kol.-ltn. An-
derson kaitseväeteenistusest. Kuu hil
jem astus A. politseiteenistusse, olles kuni 
astumiseni piirivalvesse vahetpidamata 
Tallinna linna politseiülema abiks. lo. 
jaan- 1923. ä. astus kol.-ltn. Anderson 
varsti peäle piirivalve formeerimist sise
ministeeriumis piirivalve teenistusse, ol
les esialgu vanemaks käskudetäitja^ 
ohvitseriks ja hiljem staabiülemaks. Hil
juti lõpetas kol.-ltn. Anderson Tartu üli
kooli õigusteaduskonna, saades seega ka 
kõrgema juriidilise hariduse. 

Kol.-ltn. J. Anderson lahkus piirivalve teenistusest. 
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Vabariigi valitsus otsustas 6. juulil s. a. 
kol.-ltn. Andersoni vabastada kaitseväe
teenistusest, andes temale mutidrlkand-
mise õiguse. 

Ko.l-ltn. Andersoni lahkumisega kaotab 
^ministeerium ' vanemaid ametnikke, 
l̂ ma lahkumise punul avaldab Kärra si-
Söminister järgmise käsukirja: 
. Koosseisude kokkutõmbamise tagajär
el lahkub 1. juulist s. a. piirivalve teenis
a s t ja üldse kaitseväest kolonel-leit-
Jant J. Anderson. Kolonel-leitnant An
dersoni teened piirivalves ja vabadussõ
ja on nõnda suured, et neist tema teenis-
Mst lahkumise korral vaikides mööda 
lninna ei või-

Kolonel-leitnant Anderson on piirival-
ves tegev olnud alguses staabi vanema 
;iaskudetäitja ohvitserina ja pärast kuni 
^kumise päevani staabi ülemana. Olles 
°?u ^s staabi töö juhtivaks ja korralda-

la*s jõuks, on kolonel-leitnant Andersoni 
Üja tööarmastuse, rahulise iseloomu ja 

^Dralikkusega kaasa mõjunud uuesti for-
^eritava väeosa staabi edukaks tööks. 
^Mnti oli vabadussõjas kolonel-leitnant 

: Gerson neid väejuhte, kes suurt vah-
Ust 2. rügemendi 1. pataljoni ülemana 

Aidu lahingus ja pärast Tartu tagasivõt
mist Petseri vabastamisel ja kaitsmisel 
üles näitas. * 

iKjolonel-leitnant J. Andersoni näeme 
kogu aeg vastutusrikastel kohtadel teeni
vat. Vabadussõja lahingutes võttis ta 
osa 2. jälgväe rügemendi /pataljoni üle
mana, rügemendi ülema abina ja 7. jalg
väe rügemendi ülemana. Hiljem oli ta 
lühikest aega Tartu kooliõpilaste patal
joni ülemaks ja siis sõjaväeringkonna 
ülema abiks kuni 1 IV. 1921. a., millal re
servi läks. 

Olles vahepeal siseministeeriumi tee
nistuses politsei alal astus ta uuesti 10. 
jaanuari! 1923. a. tegelikku kaitseväe tee
nistusse siseministeeriumi piirivalvesse, 
kus senini teenis. 

Kõigi vapustuste ja üleelamiste peäle 
vaatamata on kolonel-leitnant Anderson il 
jätkunud püsivust ülikooli lõpetamiseks, 
et õigusteaduse alal tegevust alata. 

Avaldan kolonel-leitnant Andersonile 
piirivalves tehtud töö ja nähtud vaeva 
eest teenistuse nimel tänu ja soovin te
male edaspidises elus jõudu, püsivust ja 
õnne. 

Siseminister J. Hünerson. 

Vannutatud mehed ja karistuse määramine. 
lõppes Viinis kõmiurikas kohtu-

rotsess, mis äratas 'terve haritud maa-
La tähelepanu. Kuulsa ooperilaulja Oro-
Lvescu naine lasi oma mehe armukade-
dusest maha ja kohus mõistis naise õi-
^z vannutatud meeste seisukoha tõttu 

Lritoo suhtes. Grosavescu suurprotsess 
)«e on 'küll seega lõppenud, kuid tülitse-
ĵsed kohtuotsuse -kohta kestavad edasi: 

avalik arvamine on osalt kohtuotsuse 
o0ioli-, osalt vastu ja arusaadavalt lüüakse 
suurimaid lahinguid õust Viini ja Austria 
ajalehis-

Iga kord, kui vannutatud mehed, haru-
\ t a ( je s mõnd süütegu, jõuavad otsusele, mis 

võõrastav laiematele hulkadele ühel või 
teisel põhjusel, tõusevad välismaade aja
kirjanduses kahtlused selle kohta, kas van-
uutatud meeste kohus on üldse otstarbeko-
jjane; asutakse isegi seisukohale, et oleks 
„arem seda instituuti likvideerida. Pari
mal juhtumisel nõutakse vannutatud 
meeste kohtu ümberkorraldamist ja sead-
jnist uutele alustele. Meil ei ole see küsi
mus muidugi akuutne selle instituudi puu-
diimise tõttu, kuid ka meil seisavad tule

vikus ees vaielused vannutatud meeste 
-kohtu ellukutsumise alal, siis pole huvi
tuseta märkida peajoontes seda, mis kõ
neldakse selle instituudi kasuks ja kah-
Juks tema praegusel kujul seal, kus van
nutatud meeste kohus olemas ja töö
tamas. 

Austrias eriti vaieldakse juba pikemat 
aega vannutatud meeste kohtu otstarbe
kohasuse ja kasulikkuse üle üldhuvidele. 
On tehtud mitu ettepanekut seda kohut 
üldse likvideerida, kuid selleks on vaja 
kaks (kolmandikku hääli parlamendis, mis
tõttu arvatakse, et vastav seadus niipea 
ei leia vastuvõtmist. Et aga kuidagi olu
korda muuta, on asutud vannutatud 
meeste kohtu kompetentsi kitsendamisele. 
Esialgu ei ole aga ka sellest palju tulnud 
valija Austria põthiseaduse tõttu, nii et, 
näiteks, isegi tr ü«ki süüteod praegugi veel 
alluvad vannutatud meeste kohtule. 

Kõnesoleva instituudi vastased Aust
rias tähendavad, et just õigeksmõistmised 
kohtutes näitavad, et midagi on katki, et 
midagi tuleb muuta. Kuid olevat tulnud 
ette ka süüdimõistmise otsusi, mis ärata-
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nud tähelepanu ia üldist imestust. 
Asi olevat praegu jõudnud niikauge
le, et raskete kuritegude toimepa
nemise eest määratavat väga tihti väik
sem karistus kui kergete süütegude toi
metamise eest. Dr. E. Benedikt, vana 
Austria kohtutegelane, toob oma viimas-
aja praktikast („Neue Freie Presses" — 
29. juum. s- a.) mõningaid näiteid selle 
kohta. Ühe aasta jooksul harutati ühes 
Viini kohtus kaiks kahevõitluse asja. 
Mees, kes haavas oma vastast, mõisteti 
kinni, kuna mees, kes oma vaenlase tap
pis, vannutatud meeste kohtu poolt mõis
teti õigeks! 

Praegu olevat sarnane tundmine, nagu 
ei tahakski vannutatud mehed ise, et süü
alune mõistetakse õigeks nende seisukoha 
tagajärjel; ainus soov olevat küsimustele 
vastamisel karistuse kergendamist saavu
tada süüalustele. Kardetakse nimelt, nagu 
seletavad eriti Viini kohtutegelased, et 
kohtuotsus tuleb liig karm, kui kõigile 
ettepandud küsimustele vastatakse jaata
valt. Olgugi, et karistusnorme vähendati 
Austrias vabariigi ajal, kardavad vannu
tatud mehed siiski karme otsusi ning 
mõistavad seetõttu juba süüaluse täieli-
'kult õigeks. See olevat õigeksmõistvate 
otsuste arvu tõusmise peapõhjuseks. 

Peaaegu kõikides riikides, kus olemas 
vannutatud meeste.kohtud, keelavad sea
dused vannutatud meestel kõnelda kohtu
nikkudega karistuse määra üle. Muidugi 
mõista on vannutatud mehed harilikult 
informeeritud selle üle, missugust karis
tust võib määrata ühe või teise süüteo 
toimepanemise eest. On ka arusaadav, et 
arvatakse ja kardetakse, et kohtunikud 
määravad vastava süüteo toimepanemise 
eest seaduses ettenähtud kõrgema ka
ristuse, mitte aga kergeima. Ja seetõttu 
kerkibki päevakorrale küsimus: kas po
leks parem anda vannutatud meestele õi
gust osa võtta karistuse määramisest. 

Juba 1908. a. ja 1909. a. ilmunud Mit-
termayeri ja Liebmani töödes vannutatud 
meeste kohtu üle juhitakse tähelepanu var
jukülgedele, mis ühenduses tähendatud 
instituudiga ja samuti n- nim. Schöffeni 
kohtuga (s. o. sisseseade, mida ei tunne 
vene seadusandlus: kohtunikkudena figu
reerivad otsuste tegemisel peäle elukutse
liste kohtunikkude veel eraisikud — võhi
kud), võttes seejuures aga ka arvesse häid 
külgi, mis ühenduses nende instituutidega-
Et vannutatud meeste kohut alles jätta, 
om tehtud vahepeal palju ettepanekuid. 

Nõuti, näiteks, et kohtuesimees võik 
võtta osa vannutatud meeste nõupidaffli' 
sest, mida ta praegu ei saa teha. Taheti 
praegust vannutatud meeste arvu (harili
kult 12 kodanikku) ühe isiku võrra välien 
dada ning selle asemele panna ühe i»' 
risti, ühe kohtuniku. -Avaldati soovi. fit 

kohus, kellel on õigus muuta alamastme-
Iise kohtu süüdimõistvat otsust, võite 
saada õiguse ka muuta vannutatud meest* 
õigeksmõistvat seisukohta. Tehti ka ette
panek üldse vähendada vannutata 
meeste arvu ning kord jätta traditsiooni
list arvu 12, olles arvamisel, et vannuta
tud meeste arvu vähendamisega kaoks!" 
mitmed kõnesoleva sisseseade varjub' 
jed. Muuseas on viimane muudatus juba 

viidud läbi üksikutes riikides ning taga
järg, mis saavutatud, olevat kõigiti hcj 
Üks ettepanekutest vannutatud meeste 
kohtu reformeerimise alal nõudis vannj' 
tatud meestele ettepandavate küsimus 
formuleerimise muutmist. Sarnaseid * 
teisi ettepanekuid on tehtud palju, ^ 
näitavad ühtlasi ka, milles nimelt peitu 
vad selle kohtu nõrgad küljed. Enama" 
jaolt ei ole aga ettepanekutel olnud Jj 
sitiivseid tagajärgi, võib arvata osali# 
ka seetõttu, et praegusel ajal huvitab s<# 
dusandlisi võime igalpool rohkem njj]' 
lusseaduste muutmine kui krirrimaalkofiff 
pidamise korra muutmine. 

Üks ettepanekutest — võib ollia kõfoe 
otstarbekohasem muudatus ettepaneku, 
test — näeb ette korda, mille järgi ka% 
tüse määramine sünnib ühise nõupidamise 
tagajärjel kohtunikkude ja vannutab 
meeste vahel. Pole vast huvituseta mä>. 
kida, et sarnane kord maksab prae?], 
Genfis — muuseas (juba 1890. aastast saa. 
ditk. Genfis h arutavad kõik 12 vannuti 
tud meest ühes kohtunikkudega karistuse 
määra küsimust raskemate süütegude toi. 
mepanernise puhul, kuna karistuse mää! 
namisel kergemate kuritegude eest pea> 
vad ühiselt nõu kuus vannutatud meest 
kohtunikkudega; viimaste arv on sel pu. 
hui kolm. Üldine arvamine on, et sarnane 
viis on otstarbekohane, elujõuline ja te. 
gelikus elus kasutoov. Sarnasele korrale 
vastaks umbkaudselt ettepanek, mis omal 
ajal tehti Austrias juba nimetatud Dr. Be. 
nedikti poolt. Ettepaneku tuum seisab 
kahe Schöffeni kohtu sisseseadmises: Q 
nim. suur Schöffeni kohus ja väike Schöf
feni kohus. Praegune Schöffeni kohus» 
vähemalt sel kujul, nagu ta tegutseb Aust. 
rias — olevat, Dr. Benedikti arvamist 
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järgi, väärtusetu, sest mõlemad eraisikud 
(.iSchöffenid") on harilikult otsuste tege
misel täieliselt juristi-kohtuniku mõju tall. 
Suur ja väike Schöffeni kohus aga või-
vat kujuneda asutuseks, mis enesest tõe
likult moodustab rahvakohtu 

Muidugi mõista on ka eelpoolkäsita-
tud ettepanekul oma halvad küljed. Koi-
wenealt omaks karistuse määramisel üli
suure tähtsuse vannutatud meeste nime
kirja kokkuseadmine, mis nii-kui-nii juba 
tänapäev on põhjapaneva tähtsusega. Asi 
võiks — igatahes on see teoreetiliselt et-
tekmjutatav — võtta sarnase pöörde, et 
nimekirja kokkuseadmisega juba tehakse 
kaudselt kohtuotsus, sest on ju teada, 
missuguste inimestega on tegemist, missu
guste vaadetega ja iseloomuga nad on jne. 
Kuid asi võiks teiselt poolt ika veel nii ku
juneda, et igal vannutatud meeste kohtul 
°n oma teatavad normid ühe või teise ka
ristuse määramisel. Igas maakonnas (ehk 
teises üksuses vastavalt sellele, kus te
gutsevad vannutatud meeste kohtud) 
võiks välja areneda isesugune karistuste 
r^del, nii et ühes maakonnas mõistetakse, 
näiteks, tapmiste eest surma, naabermaa-
konnas aga piiratud ajaks sunnitööle jne. 
j n e - Kuigi vastavas riigis maksab üht-
lane nuhtlusseadus (on siiski olemas terve 

rida riike, kus senini pole suudetud maks
ma panna ühist, ühtlast karistusseadust, 
nagu, näiteks, Poolamaal jne.), siis ei tä
hendaks see veel, et karistused tulevad 
ühtlased: ühe ja sama süüteo toimepane
mise Mst unedel ja samadel tingimustel, 
ühes M samas olukorras, võidakse mää
rata mitmesuguseid karistusi, rippuvalt 
vannutatud meeste koosseisust otsuste te
gemisel. See ongi ettepaneku kõige nõr
gem ikülg ja osaliselt ka põhjuseks, mis
pärast pole senini teistes riikides 'haka
tud käima Qenfi eeskuju järele-

On tehtud, nagu tähendatud, väga palju 
ettepanekuid vannutatud meeste kohtute 
ümberkorraldamise kohta, see tõeasi üksi 
näitab, et reformi läbiviimine on muu
tunud möödapääsematuks. Põhimõtteli
selt tahetakse, nagu näha, suuremalt osalt 
isegi laiendada vannutatud meeste või
mu ja õiguspiire, tahetakse neile anda 
võimalus oma arvamisi avaldada laiemalt 
kui senini, kus vannutatud mehed võivad 
ainult vastata neile ettepandud küsimus-
tele, seejuures öeldes ainult „ei" või „ja". 
Senini on leitud väljapääsetee ainult Gen
fis, kuid näib, nagu soodustaks viimase 
aja suurprotsessid välismail vannutatud 
meeste kohtu reformeerimise küsimuse 
nihkumist surnud punktilt. 

Saksa „Schutzpolizei". 
H. Tann, politseikooli abikomissar. 

Rahvas tunneb politseis/pordi vastu ela-
it huvi. Suure politseinäituse ajal ikor-
ildati nellial alal või Musi politseimeistri 

lele: poksis, Jiu-Jitsus, maadluses ja 
fcluses. Finaalvõistlused korraldati 
pliini uhkes spordipalees 7000 pealt-
itaja ja näitusele sissesõitnud valis-
Kaste ees. Programmi täiendas Rot-
rdami politseiorkester, kes sõitis näi-
ize ajaks Berliini ja andis kontserte. 
politsei mitmekülgne teenistus nõuab 

ametnikult üldharidust. Et teenistu-
js jõudsalt edasi jõuda ja puuduvaid 
idrnisi täiendada, on saksa politsei juu-
js asutatud prii ametnikude kool- See 

on jaotatud 3 astmesse. Esimeses 
stmes omab ametnik kolme aasta jook-

põhiteadmisi. Peäle rahuldava katse 
iiakse ta üle keskmisse astmesse. Esi-
>se astme kava on kaugelt suurem kui 
lvakooli oma. Keskmise astme õppe-

iva vastab meie 9. õppeaastale, ikuna 3. 

astme programm vastab keskkoolile. Nen
del koolidel on oma hea külg veel sellest, 
et nad valmistavad ette mitmesugustele 
kutsetele. Lahkun ametnik peäle 12-aas-
tase teenistuse, on temal oma kutse. Lek
toriteks on palutud mitmesuguste asu
tuste esitajad (tööstus- oa kaubandusatelt 
jne.). 

Suurt osa etendab tehnika saksa polit
seis. Tehnilised abinõud (kasutatakse ka
hes sihis: esiteks, et oma ringkonnas 
inimjõudude asemele asetada masinaid 
atj.»a kokkuhoidmiseks ja tegevusvõime 
tõstmiseks; teiseks, teatud ametnikud 
peavad vilunud olema tehniliste abinõu
dega, sest politseil tuleb teostada teenis
tuses kõiksuguste asjade järele tehnilist 
järelevalvet. 

Berliini politseil on tarvitada: 1) oma 
telegraaf, mis koosneb: morsest, hug-
hes'ist ja kaugekirjutajast. Viimasel on 
see hea omadus, et politseiikeskfkohast 
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võib edasi anda korraga kõikidele jaos
kondadele korraldusi; 2) oma auftomaat-
telefoni keskjaam; 3) politseiteataja ehk 
abikutse aparaat. Neid on kolme liiki. 
Ühed ori erakorterite jaoks ja on ots,e-
Rohe ühendatud Überfallkotmma>ndo'ga, 
teised on tänavatel seatud üles politsei-
ametnikkudele, et neil oleks võimalik tar
bekorral abi välja kutsuda. Kolmandal 
süsteemil on kahe eelpoolkirjeldatud oma
dused koos ja seda süsteemi tarvitatakse 
Berliinis. Nendel aparaatidel on oma te
lefon ja automaa t-abiväljakutse- Telefon 
on ühendatud otsekohe jaoskonnaga. Siit 
on igal postil seisval ametnikul võimalik 
ühendusse astuda oma teenistuskohaga 
abi väljakutsumiseks ja keeruliste küsi

muste lahendamise juures- Teisest küljest 
on jaoskondadel võimalik ajaviitmata 
edasi anda postidel seisvatele ametnikku-
dele korraldusil. Päeval kutsutakse neid 
aparaadi juure alarmkellaga, ööseti tu-
lesignaaliga. Sedasama aparaati võib ka 
kodanik tarvitada, esiteks ühendada oma 
korteriga, teiseks võib ta hädaohul ise
seisvalt tänavalt abi välja kutsuda. Au-
tomaat-abiiväijakutseks tarvitatakse võ
tit, mis antakse jaoskonnast välja, mui
dugi ainult usaldusväärilisele isikule. Mitu 
aparaati on koondatud ühe, Überfall-
kommando alla. Niipea kui abi palutakse, 
ilmub komando keskjaamas morse- ehk 
tähekirjas kutsuja aparaadi number 
ühes alarmkella helinaga. Selle signaali 
peale tõttab komando appi. 4) Sädetele-
graaf rahuldab ainult politsei nõudeid ja 
toimetab edasi ainult tähtsaid politseilisi 
ja >kriminaal,korraidusi ja teateid. Suurt 
osa etteindab sädetelegraaf politseiteenis

tuses poliitilistel rahutus tel, mil telegraafi 
ja telefoni ühendused katkestatakse. Igas 
provintsis asub sädetelegraaf ja Berliinis 
peaijiaam. Neid jaamu juhatavad usaldus-
väärilised politseiohvitserid- 5) Politsei
autod, mootorrattad ja soomusautod. Au
tojuhtide ettevalmistamine sünnib politsei ; 
autokoolis. 

Suure liikumise juures on selle korral
damine eeskujulik. Berliinis ühes ümbrus
konnaga elab elanikke umbes 4.500.000. 
Liikumist südalinnas juhitakse tulesigmaa-
lidega — punane, kollane, roheline — pO" 
litse iipresiidiumist. Iseseisvalt (juhitakse 
liikumist Potsdami platsil liik urnis torni 
kaudu. Liikumist juhib liikumispolitsei-
Liikumise paremaks korraldamiseks on 

kutsutud ellu 1924. a. „Dewtsche Ver-
kehrswacht E. V." Nende tähelepanu oti 
rohkem pööratud kõrvaltänavatele, kus 
puuduvad politseiipostid. Ka siin suure kii
ruse juures on inimese elu hädaohus ja 
sõichjad on kohustatud seadusesilma puu
dusel täpselt täitma Ihkumiskorraldusi. 
Deutsche Verkehrswacht püüab vaba
tahtliku ja ausa järelevalve abil kasva
tada liikumisdistsipliinile. Kuid sellest 
oleks vähe, kui ei kasvatataks massi. Sel
leks korraldatakse loenguid ja demonst
reeritakse tänavliikumist näitlikult kooli
des ja publikule. 

Politseiteenistus on mitmekülgne ji 
vastutusrikas, mistõttu riik on sunnitud 
ainult neid teenistusse võtma, kes vas
tavad teenistusele kehaliselt, vaimliselt i 
ja kõlbluselt. Nõutakse ametnikult tervet 
keha ja terveid orgaane. Juba väliselt 
peab ametnik oma 'kehaehitusega ja sei-
sanguga massist paistma välja. On soovi-

    

  

 

Politsei soomusauto. 
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tav, et tänaval seisev politseinik oleks 
kõrge kasvuga, et ülevaade ulatuks üle 

issi peade, et parem oleks korra järele 
valvata ja liikumist korraldada; kolman
daks, puutudes kokku korrarikkujatega, 
fööjuks juba ametnikku imponeeriv väli
mus. 
.Suurt osa politseiniku juures etendavad 
terved meeleorgaanid. Nende eesotsas 
silmfiägemine ja kuulmine; selle kõrval 
aistmine ja maitsmine. Ka vaimliselt 

^ah ametnik hästi arenenud olema. 
pinna kuuluvad tähelepanemis-, vaatlus-
a kontsentreerimisvõimed. Peäle selle 
Peab tal hästi arenenud olema näojoonte 

meelespidamine. Peab taltsutama oma 
kirgi joomises ja kaardimängus ja lõpuks 
omama suurt tahtejõudu. 

Tähtsat osa sialksa politsei 'kasvatamise 
juures mängib psiikotehnika. Eelpoolni
metatud võimete kindlakstegemiseks ja 
arendamiseks tarvitatakse psükotehnilisi 
abinõusid. Nii, näiteks, tarvitatakse jõu 
kindlakstegemisel „Hubkraftprüfer". Selle 
aparaadi juures peab politseinik teatud 
raskuse püstsirge kangi otsas parema ja 
vasaku käega tõstma üles. Jõu suurust 
hinnatakse selle järgi, kui palju aega lä
heb raskuse tagasilangemiseks. 

Matusefond Tartu politseiametnikkude kogu juures. 
K. Kütt. 

at.usefondi asutamise küsimus kerkis 
. u politseiametnikkude . keskel juba 
öduuud aastal; ka oli see küsimus 

rd Politseiametnikkude kogu peakoos-
ekul harutusel, kuid peakoosolek jättis 
kord küsimuse lahtiseks, tehes juha-
M ülesandeks töötada välja matuse-

i kodukord ja esitada järgmisele pea
taolekule. Nüüd on jõutud asjaga nii 

^us^je* e t m\atvsefondi kodukord on 
Matud välja ja politseiametnikkude ko-
1 viimasel peakoosolekul võetud vastu. 

võib matusefond oma tegevust Seega 
alata-

Vastuvõetud kodukord näeb ette, et 
inatuscfondi osalisteks võivad olla kõik 
Tartu politseiametnikkude kogu liikmed, 
bes iga aasta maksavad matusefondi 
maksu — 200 marka. Matusefondi liik-
,]ie surma puhul makstakse tema pere-
konnale või pärijaile kadunu matusekulu
de katteks ühekordse toetusena 10.000 
tiiarka. 

Tartu politseiametnikkude kogu tegev-
liikmeteks ori kõik politseiametnikud, kes 
teenivad vähemalt asjaajaja või sellele 
vastaval kohal. Selle järele oleks ainult 
umbes poolel politseiametkonnas teeni-
vaÜ võimalus matusefondi osalisteks saa-
da, kuna suur arv väikse mapalgalisi tee

nijaid peaks sellest välja jääma. Sellest 
saadakse üle niimoodi, et nimetatud tee
nijad võetakse politseiametnikkude ko
gusse lihtliikmetena vastu ja seega oma
vad nad matusefondist osasaamise õiguse 
teiste kaasteenijatega ühesugustel alustel. 

Kogu liikmeks astuda soovijal tuleb 
sellekohane kirjalik sooviavaldus võima
likult ühes esimese aasta liikmemaksuga 
juhatusele esitada- Asja lihtsustamise 
mõttes võtavad vastu seesuguseid soovi
avaldusi kõik juhatuse liikmed, kes asu
vad laiali mitmesugustes asutustes, et 
seega nende edasitoimetamist hõlbustada. 

Tartu politseiametnikkude kogu juha
tusse kuuluvad käesoleval aastal järgmi
sed härrad: Kodres ja Haugas — maa
konna 1. poi. jaoskonnas, Mägi — tervis-
hoiupolitseis, Meos — linna politsei 
2. jaosk., Juhkam — linna poi. 3. jaosk., 
Pedaja — kriminaalpolitseis ja Saag —-
poliitilises politseis. Käesoleva aasta liik
memaks on määratud 50 marga peäle 
kindlaks. 

Matusefondi osaliseks astumist võib 
küll kõigile politseis teenivaile soovitada-
Ka on iga-aasltane males niivõrd väike, et 
see ei käi vist kellelgi üle jõu, kuna fon-
diosalise surma puhul makstakse tema 
perekonnale kenake toetussumma. 

Ametlik osa. 
politsei peavalitsuse ringkiri 29. juu

nist s. a. nr. 440-k. 
politseiametnikkude amettunnistustel 

0|ev märkus annab loa niisuguste laske

riistade kandmiseks, mis on tarvitatavad 
kui politsei relvad, kuid milgi kombel ei 
saa seda luba seletada kui õigust muret
seda ja kanda ka jahipüssi. Jahipüssi pi-
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elamiseks ja kandmiseks peab ka politsei
ametnik maksulise loa muretsema, ühel 
alusel, teiste kodanikkudega. 

Käesolev ringkiri teatavaks teha kõigi
le politseiametnikkudele täpseks täitmi
seks. Politsei peavalitsusel on teada 
mitu juhtumist, kus politseiametnikud on 
kohtu poolt karistatud loata jahipüssi pi
damise eest; sarnaseid juhtumisi ei tohi 
enam CÜQ tulla. 

Politsei peavalitsuse ringkiri 6. juulist s. a. 
nr. 381-k kõigile prefektidele ja abipre

fektidele. 
Politsei peavalitsuse ringkirjalise ette

kirjutuse 28. okt- 1922. a. nr. 3785 ja 31. 
märtsist 1927. a. nr. 1869jk alusel võetak
se politsei jaoskondades iga väljaantava 
hobusepassi eest 25 marka, missugusest 
summast makstakse riigitulude arvele 
5 marka. 

Raha edasisaatmine ja selle arvestami
ne Eesti panga osakondades ja teistes 
asutustes, aruannete tegemine jne. teeb 
kulusid rohkem kui asi väärt. 

Seda arvesse võttes tegi siseminister, 
arvepidamise ja asjaajamise lihtsustamise 
otstarbel, korralduse raha sissemaksmise 
asemel riigitulude arvele võtta nüüdsest 
peäle tarvitusele tempelmargid. Politsei 
jaoskondadel tuleb IKO, väl jaantava hobu-
sepassi kohta kleepida 5 marga eest tem-
pelmarke hobusepasside registreerimise 
raamatusse (märkuste lahter), kus need 
seaduslikus korras kustutatakse. 

Käsukirjaga 30. juunist s. a. nr. 67 sise
ministeeriumile 

on avaldatud teadmiseks vabariigi valit
suse otsus 22. juunist s. a. (prot. nr. 65 
P. VI): 

„1. Lubada riigiasutustel oma kanda 
võtta ..Riigiasutuste koosseisude ja riigi
teenijate palkade seaduse" § 5 pkt- b („R. 
T•" nr. 27 — 1927. a.) all ettenähtud mää
raliste riigiteenijate korteri üüri, kui neile 
ei ole võimalik asutuse juures prii riigi-
korterit anda, kuid igal juhtumisel mitte 

suuremal määral kui 20 % vastava riigi* 
t eeni ja palgast. 

2. Käesolev otsus lugeda maksvaks 
alates 1. aprillist 1927. a." 

Politseidirektori käsukirjaga 1. juulist s. 
nr. 10 

on raudteepolitsei Nõmme rajooni kons
taabel Alfred Arak vabastatud teenisti 
sest omal palvel, arvates 1 juulist s. a. 

Mõisaküla jaoskonna politseikomissari 
asjaajaja Jaan Ander, kui tervislisel põh
jusel töövõimetu, on vabastatud teenistu
sest, arvates 1. juulist s. a. 
Piirivalve valitsuse ülema käsukirjad 

2. juulist s. a. nr. 91 
on nimetatud ümber valitsuse adjutant 
kapten Paul üldosakonna ülemaks, arva
tes 1. juulist s. a. 

Valitsuse vanem raamatupidaja sV'" 
ametnik J. Kr Otman on määratud ühtla 
ka majandusosakonna ülema abiks ja W 
kahoidjaks 1. juulist s. a. 

i 

Politsei peavalitsuses on registreerita 
ajaleht ./Tööliste Kiir". Nimetatud aia 

leht hakkab ilmuma Tallinnas üks k°r 

nädalas. Väljaandja — August Luik, va* 
tutav toimetaja — Jakob Veltson. AJ*' 
leht trükitakse Tallinnas, trükitööstu* 
osaühisus „Vaba Maa" trükikojas. 

Politsei peavalitsuses on registreeritud 
ajakiri „Laste Sõber". Nimetatud ajakiri 
hakkab ilmuma Tallinnas, ajakirja „Ee$tj 
Kiriku" lisana, üks kord kuus. Väljaand, 
ja — Eesti Ev. Luteri usu kiriku konsi$." 
toodum, vastutav toimetaja — jjjfl 
Aunver. Ajakiri trükitakse Tallinnas 
J. & A- Paal mani trükikojas. 

Politsei peavalitsuse poolt on luba antud 
30. VI, 27. a. Eesti piiskopliku metodisti 
kiriku lastevarjupaikade direktor õpetaja 
ri. So tele üleriiklikuks korjanduseks. 
Politsei peavalitsuse poolt on luba antud 
Mihkel Tõnu pg. KleitsMle laskeriistade 
parandamiseks Rakveres, Laada tän. 4 

Väljaandja: Siseminis teer iumi adminis t ra t i iv -a lak i r jas tus . Vastutav toimetaja: E. Maddisea 
Tegev toimetaja: O. Angelus . 

K u u l u t u s i . 
Tunnustatakse maksvusetuks järgmised 

isikutunnistused: 
G r a s s , Anna Karli t., v. a. Krabi valla-

vai. 20. 6. 20 a. nr. 191. (5661) 

R e b a n e , Karl Jakobi p., v. a. Uulu vai. 
laval. 8. 5. 20 a. nr. 103 (5663) 

S eh m i d t, Aliide Peetri t., v. a. Otepää 
alevival. 17. 2. 22 a. nr. 2125. (5761) 
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Miks (sünd. Uibo), Je*nny Karli t., v. a. 
Palupera vallaval. 5. 4. 22 a. nr. 696. 

(5763) 
Miks, Juhan Juula p., v. a. Kuigatsi val

laval. 1. 7. 20 a. nr. 920. (5762) 
K r o o t m a n n , Hugo Karli p., v. a. Aru 

vallaval. 3. 2. 22 a. nr. 39. (5760) 
L&pp, Eduard Jaani p., v. a. Päidla, val

laval. 29. 12. 19 a. nr. 276. (5758) 
K ü l a o t s , Elmar Jaani p., v. a. Pangodi 

vallaval. 7. 3. 22 a. nr. 599. (5757) 
j "Nt, Klaara Jaagu t., ,v. a. Pangodi vai-
i laval. 23. 12. 19 a. nr. 84. (5756) 
| V i ;ks, Helene Karli t., v. a. Tartu linna 
I Poi. 3 jsk. ülemalt 21. 1. 20 a. nr. 8558. 
II v , (5755) 

v e n e, Villem Jüri p., v. a. Tartu linna 
Poi. 2 jsik. ülemalt 17. 12. 19 a. nr. 7028. 

j . (5754) 
L u ' g a , Alma Jaani t., v. a. Pangodi vai-

laval. 23. 6. 21 a. nr. 409. (5753) 
L e s t a l , Miina Elisabeth Jaani t , v. a. 
, päidla vallaval. 29. 12. 19 a. nr. 24. 

(5759) 
^ ° t k a s , Liine Karli t., v. a. Kirepi val-

laval. 30. 9. 20 a. nr. 203. (5750) 
->aska, Miili Johani t., v. a. Meeri valla-
s

v a l . 16. 1. 20 a. nr. 452. (5748) 
°°'l, Ida-Rosalie Samueli t., v. a. Meeri 

M vallaval. 30. 5. 22 a. nr. 889. (5747) 
S ä H AmaJic Mihkli t., v. a. Rõngu vall» 

laval. 23. 2. 22 a. nr. 931. (5746) 
Konno, Anette-Emilie Mari t., v. a. Tar

tu maak. poi. ülemalt 11. 12. 19 a. nr. 
1348. (5773) 

p e t e r s p n , Meeta Jaani t., v. a. Tartu 
linna poi. 2 jsk. ülemalt 13. 1. 23 a. 
nr. 258/25858. (5775) 

cro, Johanna Gustavi t., v. a. Tapa jsk. 
poi. ülemalt 6. 9. 21 a. nr. 1447. (5774) 

Võika, Rudolf Peetri p., v. a. Meeri val
laval. 26. 1. 27 2. nr. 5. (5766) 

T f a s c h k o v a , Evdokiaa Ivani t , v. a, 
Raadi vallaval. 19. 11. 19 a. nr. 1093. 

(5765) 
R e i n b a c h , Karl Johani p., v. a. Kodi

järve vallaval. 10. 2. 22 a. nr. 20. ' 
(5769) 

Tiks, Aleksander-August Johani p., v. a. 
Tartu linna poi. 2 jsk. ülemalt 9. 1. 
25 a. nr. 4062. (5770) 

pikk, Richard Hansu p., v. a. Aakre val
laval. 30. 12. 19 a. nr. 369. (5764) 

oaal, August Enno p., v. a. Kodijärve 
vallaval. 15. 12. 19 a. nr. 29. (5771) 

y e r n o m a s i n g , Voldemar Johani p., 
v a. Elistvere vallaval. 13. 12. 19 a. 
nr. 83. (5840) 

K a d a j a s, Eduard Karli p., v. a. Luke 
vallaval. 16. 2. 25 a. nr. 28. (5772) 

R e i m a n n , Alviine Johani t., v. a. Täht
vere vallaval. 23. 12. 19 a. nr. 479. 

j (5841) 
J a a n u s k a, Jaan Karli p., v. a. Kurema 

vallaval. 9. 12. 19 a. nr. 66. (5842) 
K i b u s , Adele Jüri t., v. a. Tartu linna 

poi. 1 jsk. ülemalt 20. 11. 20 a. nr. 226. 
! , (5843) 
A r a n d , Eduard Jaani p., v. a. Sootaga 

vallaval. 26. 8. 20 a. nr. 267. (5844) 
K u s 1 a p, Jaan Karli p., v. a. Laiuse val

laval. 30. 12. 19 a. nr. 484. (5845) 
M ö l d e r , Jaan Mihkli p., v. a. Puurmani 

vallaval. 6. 1. 2.0 a. nr. .327. (5846) 
K o s e , Daavet Jaanuse p., <v. a. Puurmani 

vallaval. 5. 1. 19 a. nr. 303. (5847) 
J a k o b s o n , Julius Aleksandri p., v. a-

Jõgeva vallaval. 13. 4. 20 a. nr. 934. 
| ' j ' i (5848) 
E i n, Johan Jüri p., v. a. Vaimastvere val

laval. 17. 12. 19 a. nr. 2337. (5849) 
R ä h n , Mathilde Jaani t , v. a. Jõgeva 

vallaval. 8. 12. 19 a. nr. 51. (5850) 
K a n g u r , Artur Ado p., v. a. Elistvere 

vallaval. 27. 2. 22 a. nr. 1420. (5851) 
M a r t i n s o n , Robert Jüri p., v. a. Kure

ma vallaval. 3. 12. 19 a. nr. 28. (5852) 
E t s , Johan Madise p., v. a. Elistvere val

laval. 20. 12. 19 a. hr. 916. (5853) 
K o p p e l , Karl Mihkli p., v. a. Elistvere 

vallaval. 20. 12. 19 a. nr. 921. (5854) 
R u u b e l , Hermiine, v. a. Aidu vallaval. 

25. 9. 22 a. nr. 20. (6321) 
T o r u (Turu), Erich, v. a. Rapla vallaval. 

3. 12. 25 a. nr. 1189. (6322) 
K a s a k a s , Hans, v. a. Kohila vallaval. 

11. 3. 20 a. nr. 1641. (6323) 
O b e r m a n n , Erna, v. a. Kaiu vallaval. 

17. 12. 19 a. nr. 351. (6324) 
S a n d e r , Emilie, v. a. Rapla vallaval. 

12. 1. 20 a. nr. 530. (6325) 
P a u m v e r k , Johannes, v. a. Kohila val

laval. 22. 12. 24 a. nr. 420. (6326) 
A d a m s o n , Voldemar, v. a. Juuru val

laval, 10. 8. 21 a. nr. 15751/2151. 
! . (6327) 
K õ r g e m a , Jüri, v. a. Rapla vallaval. 

31. 10. 21 a. nr. 3172. (6328) 
E r n i t s , Johan, v. a. Kohila vallaval. 29. 

1. 20 a. nr*. 1235. ' (6330) 
L e h t , Anna, v. a. Kohila vallaval. 18. 

12. 19 a. nr. 483. (6331) 
M ä g i , Anna, v. a. Küti vallaval». 11. 7. 

24 a. nr. 421. (6332) 
M a h o n i , Johan, v. a. Rapla vallaval. 

14. 9. 22 a. nr. 47. (6333) 
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L i 11 e v ä 1 j a, Helene, v. a. Triigi valla-
vai. 11. 10. 22 a. ne. 1660. (6334) 

A Kl i k, Heinrich, v. a. Rapla vallaval. 24. 
3. 25 a. nr. 848. (6335) 

T u u t , Viiu Madise t., v. a. Massu valla
val. 30. 12. 19 a. nr. 541. (6702) 

L o o p s, Tõnis Ado p., v. a. Lihula val
laval, 23. 12. 19 a. nr. 203. (6703) 

Ä r d a n, Priidik Priidiku p., v. a. Paat
salu vallaval. 27. 4. 20 a. n.r. 629. 

' (6704) 
K o f t i t s k y , Karl Karli p., v. a. Lihula 

vallaval. 15. 1. ,20 a. nr. ,665. (6705) 
B o r i s o v , Anton Kornell p., v. a. Must

vee alevival. ,5. 9. 23 a. nr. 385. (6708) 
I 1 m, Mihkel Tõnise p., v. a. Massu vai-

laval'. 17. .12. 19 a. nr. 195. (6709) 
K u u s k , August Jaani p-., v. a. Lihula val

laval. 19. 5. 22 a. nr. 1567. (6711) 
L õ h m u s p u u , Paul Madise p., v. a. 

Veltsa vallaval. 1924 a. nr. 21. (6712) 
L o b j a k a s , Jaan Jaani, p., v. a. Paadre-

maa vajlayal. 31. 1. ,27 a. nr. 418. 
(6713) 

L u i k , Ann Hansu t., v. a. Koonga valla
val. 23. 6. 24 a. nr. 314. (6714) 

G r a n d t, Kristjan Jaani p., v. a. Hääde
meeste vallaval. 17. 6. 24 a. nr. 100. 

I ; v (7124) 
P a . n p s (Paugus).. Jakob Jaani p., v. a. 

Võlla vallaval. 31. 12. 25 a. nr. 165. 
(7126) 

A d a m s , Jaan Antoni p., v. a. Tahkuran
na vallaval. 16». 7. 22 a. nr. 532. (7127) 

K a r r o , Marie Jaani t., v. a. Orajõe val
laval. 30. 12. 19 a. nr. 1107. (7129) 

N i k o p e n s i u s , Johan Karli p., v. a. 
Karilatsi vajlaval. 25. 5. 26 a. w. 58. 

(7130) 
K a r r o , Emilie Marie t., v. a. Orajõe 

vallaval. (7131) 
O a d , Jüri Mihkli p., v. a. Kihnu vallaval. 

12. 1. 20 a. nr. 53. (7133) 
V a r e s , Konstantin Jaani p., y. a. Reiu 

vältaval. (7134) 
A MS i, Mefodi Jakobi p., V. a. Uulti val

laval. (7135) 
T a p p, Jüri Jaani p., v. a. Kihnu vallaval. 

14. 5. 22 a. nr. 337. (7136) 
M i k s o n, Anna Jaani t., >v. a. Tartu linna 

poi. 3 jsk. ülemalt 9 1. 20 a. nr. 6957. 
i (7713) 

H a u g a s , Nikander Sahari p., v. a. Sat-
seri-nna vallaval'. 5. 1. 25 a. nr. 10. 

(7714) 
K a j a 1 i n, Galaktion Makari p., v. a. 3 

jslk. politseikomissarilt Tartus 28. 1. 27 
, a, nr. 2374. (7715) 

L e i h b e r g (Lemberg), Stella Karli 
v. a. Viljandi maak. poi. 4 jsk. ülema!1! 
27. 11. 19 a,. nr. 902. 

E h r r n a i * n , Karl Johani p. 
linna poi. 1 jsk. ülemalt 
nr. 9451. 

M õ t t u s , August Anna p,, 
poi. 3 jsk. ülemalt 22. 1. 

. v. 
28. 

v. 
19 

(7716) 
a. Tartu 
9. 20 a. 

(7717) 
a. Tartu I 
a. nr. 393. 

(7718) 
R a u d s e p p , Friedrich Peetri p., v. a. 

1. jsk. poi. komissarilt Tartus 5. 2. 27 h 
nr. 1961. (7719) 

L o o m u s , Jaan Juhani p., v. a. Tartu \ 
poi. (2 jsk. ülemalt ' 9 . 11. 23 a. < lU> 
1864/52914. (7720) 

R e i s s m a n n , Anastasia Johani t., v. a. 
Tartu linna poi. 3 jsk. ülemalt 20. l!> 
19 a. nr. 267. < (7720 

L a t t i k , Linda Johani t., v. a. Tartu >>"' 
na, .poil. ,3 jsk. ülemalt 17. 1. 20,a. 
nr. 7991. (7722) 

M u d a , Minna Johani t., v. a. Tartu li1*13 

port1. 2 jsk. ülemalt 11. 5. 22 a. nr. 19255 
• </ • ! (7723) 
M ä n n i , Feodor Mihkli p., v. a. Vana-

Kuuste vallaval. 4. 1. 20 a. nr. 392. 
(7724) 

Tartu lin11'1 

a. nr. 9\9\ 
(7725) 

S u r m a, Jaan Johani p 
poi'. 3 jsk. ülemalt 24. 

V. a, 
1. ,20 

S e p p, Anna Samuel,' t., v. a. 
poi. 3 jsk', plemalt 8. 1. 20 

Tartu ünna 

I j . . 

K õ n d , Karl Peetri p., 
15. 12. 19 a. nr. 14. 

P a u l , August Jaani p 
poi. 2 jsk. ülemalt 4. 

V ö h r m a n n , Marie 
Saadjärve vallava. 

v. a. Vara 

, v. 
12. 

ni . 6922 
(7726) 

vallaval 
(7727) 

a. Tartu jjnfla 
19. a. nr. 33lo 

(7728) 
Gustavi t., v. a 

12. 1. 20 a. nr. 5 
(7729) 

K a r r o , Jaan Karli p., v. a. Tartu linna 

poi. 3 jsk. ülemalt 17. 1. ,25 a. nr. % 
1 '-'•;;• ; • " ; : • (7730J 
L u i s , Jaan Jaani p., v. a,. Vana-Tänasil-

ma vallaval. 6. 4. 22 a. nr. 998. 
K u l d l k e p p , Jüri Mihkli p., v. a. Olust

vere vallaval. 27. 12. 19 a. nr. 546. 
P u u , Lüsa Anne t., ,v. ä. Viljandi valla 

vai. 19. 12. 19 a. nr. 349. 
P u i s , Hans Andrese p., v. a. Vastemõisa 

vallaval. 7. 2. 25 a. nr. 26. 
A v i k s o n , Silvia Friedrichi t , v. a. Kõo 

vallaval. 18. 10. 22 a. nr. 1789. 
L ü ü s , Tõnis Johani p., v. a. Viljandi vai 

laval. 19. 12. 19 a. nr. 357. 
M i h e 1 i s, Katta Jaani t., v. a. Uue-Vänd 

ra vallaval. 17. 1. 20 a. nr. 560. 
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R ä ä s t a s , Hendrik Peetri p., v. a. Vas
temõisa va!laval. 30. 12. 19 a. nr. 327. 

K i l t e r , Marie Hansu t., v. a. Viljandi 
Unna poi. ülemalt 20. 12. 19 a. nr. 5200. 

G r ü n b e r g , Anna, Peetri t., v. a. Vil
jandi linna poil. ülemalt 18. 12. 19 a. 

nr. 5309. (8401) 
I n g e r m a n n, Helene-Elfriede Hendriku 

t , v. a. Suislepa vallaval. 4. 1. 21 a. 
nr. 6. 

J ü r g e n , Jüri Mardi *p., v. a. Vana-Vänd-
ra vallaval. 8. 3. 21 a. nr. 1386. (7420) 

H a m m e r , Jakob-Jakobi p., v. a. Sindi 
alevival. 9. 10. 22 a. nr. 339. (7421) 

' ÕT v a, Vladimir Johani p., *v. a. Are 
vallaval. 23. 1. 23 a. nr. 31 . (7422) 

V a i n b e r g , Gustav Gustavi p., v. a. 
Taali vallaval. 27. 5. 20 a. nr. 233. 

(7424) 
R e i m a n n , Jüri Jaani p., v. a. Vana-

Vändira vallaval. 15. 4. 20 a. nr. 944. 
i , ( (7425) 
K o n t , Bernhard Jüri p., ,v. a. Kuivajõe 

vallaval. 7. 7. 23 a. >n,r. 55. (7427) 
P ä r n, Karl Tõnise p., v. a. Uue-Vändra 

vallaval. 16. 1. 20 a. nr. 381. (7428) 
K i v i m u r d , Gustav Gustavi p., • v. a. 

Uue-Vändra vallaval. 20. 8. 21 "a. nr. 
u j 004 . (7429) 
rtjih k e 1 rn a n n , Johan Karli p., v. a. 

(Jue-Vändra vallaval. 10. 1.21 a. nr. 530. 
(7430) 

Busch , Mihkel Peedu >p., v. a. Taali vai-
• feval. 9. 9. 20 a. nr . '492. (7431) 

l i i r g e n s o n , Julie Jüri t.̂  v. ^a. Pärnu 
maak. poi. linna jsk. ülemalt 20. 8. 25 a. 
nr. 975. „ ' , . ^ 7 4 3 2 ) 

i os> s m a nn,, Nadeshda Eüsabeti t.., y. a. 
Taali vallaval. 13. 10. 25 a. nr. 208. 

' r ,' (7433) 
o 0 r i s o v , Samuel Ivani p.,, v. a. Salla 

vallaval. 17. 12. 19 a. nr. 420. (3431) 
Ha b a k u k k, Miili Jaani t., v. a. Rakvere 

'inna poi. ülemal't 1919 a. nr. 1122. 
. (3432) 

p e b u s t o v , Karl Jüri p., v. a. Salla vai-
laval. 12. 12. 19 a. nr. 295. (3434) 

Luik, Karl Magnuse p., v. a. Salla val
laval. 8. 12. 24 a. nr. 298. (3435) 

Võrno , Linda Juliuse t., v. a. Vao (väl
javal. 1922 a. nr. 2041. (3436) 

F l ink , Jaan Peetri p., v. a.. Salla valla
val. £9. 12. 19 a. nr. 694. (3438) 

V a s a r , Anna Mardi t., v. a. Salla valla-
Val. 15. 12. 19 a. nr. 346. (3439) 

Aunak , Marie Villemi t., v. a. Avanduse 
vallaval. 15. 12. 19 a. nr. 189. (3440) 

E l l e r , Eduard Karli p., v. a. Avanduse 
vallaval. 16. 12. 19 a> nr. 222. (3441) 

K u k k u r, Karl Reinu p., v. a. Vao va)-
laval. 12. 6. 20 a. nr. 1092. (3443) 

H ü b n e r, Leontine Jakobi t , v. a. Por-
kvki vallaval. 23. 3. 20 a. nr. 826. 

! ' ' (3444) 
P i i r i t s, Alma Jaani t., v. a. Imavere 

vallaval. 19. 4. 20 a> nr. 175. (8713) 
T v e r s k o i , Pavel Stepani p., v. a. Väät

sa vallaval. 31 . 7. 25 a. nr. 112. (8714) 
T o li v e 1 m a n n, Aleksander Ado p., v. 

a. Särevere vallaval. 11. 11. 24 a. 
nr. 130. (8715) 

B a u e r m a r«.n, Reinhold Gustayi p., v. 
a. Käru vallaval. 23. 5. 21 ä. nr. £62. 

' ; (8716) 
S e n g b u s eh, puhkel Jaani p., v. a. Sä

revere vallaval. 19. 12. 19 a. nr. 699. 
(8717) 

K a r s m a n l n , Johannes Hansu p. , v. a. 
Einmani vallaval. 8. 8. 21 a. rir. 941. 

< (8718) 
V o o r e l , Magda Jaani t., v. a. Särevere 

vadaval. 31 . 12. 21 a. nr. 134. (8719) 
M u i r m a n i n , Liisa Johani t., v. a.. Tartu 

.Unna /poi. 2 jsk. ülemalt 15. 7. 21 al 
nr. 17695. * ' (8720) 

P e t e r s o n , Jüri Jaani p., v. a. Särevere 
vallaval. 9. 11. 26 a . n r . 226. (8721) 

O t s , Jaan Hansu p,, v. a. Jõopre vallaval. 
5. 10. 20 a. nr." 180. ,', .' (7434) 

S i i d e r, Aileksander Mihkli p., v. a, Taali 
vallaval. 9. 12. 24 a. yn{ 162. (7435) 

P a l k , August Jakobi p., v. a. Sauga vai-
U y a i 18. 9. .20 a. nr. 621. , (7438) 

N a a r i s, Karl Ado p., v. a. Vana-Vändra 
vallaval. 17. i : 20 a. nr. 753. (743F) 

B e r g e r t , Karl Aleksandri p., v. a : K e h t 
n a vallaval. \16. 3. 23 a, nr. 41 . (7440) 

V i r k u s , Meta Antoni .-'t., V. " ä . Lelle val-
laval. 30. 8. 21 a. nr. 832. , (7441) 

M i t n i t s, Aleksander Mardi p.; v. a. Jär
ve vallaval. 4. 8. 25 a. Inr. 202. (7442) 

Mfi 11, Mihkel Johani §,; M. a. Tammis te , 
vältaval. 27. JL2. 19 a. r»r? ,145.. (7443) ' 

A n s m> a<!n n, Tõnis Jüri p., v. a. Võlla 
vallaval. 30; 3. D0 a. nr. 84. (7444) 

T o m a s t , Liina Tõnise t., v. a. Võlla 
vaiiaval. 8. 1. 23 a. nr. 5. (7445) 

K a n n u s a r, Johan Liisa p.y v* \ Audru 
vallaval, 13. 4. 20 a. nr. 228. ( 7 # ) ? 

L u u b e r g, Anton. - " / (74/47.) 
K o g e r m a n n , Gustav> v. a. Haapsalu 

linna, poi. ülemalt 30. \2. 1 9 a r n,r; 2485. 
| ' 4 (7616) 
B i r k .e i t f e i d t, August, v. a. Palivere 

vältaval. 10. 11. 24 a. nr. 123. ( 7 6 1 7 ) : 
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L/a u r i , Villem, v. a. Palivere vai la vai. 
15. 3. 22 a. nr. 258. (7618) 

A 11 m ä..n n, ^Villem, v. a,. Oru vallaval. 12. 
8. 20 a. nr. 597. . . . (7619) 

Z e i s Lg, Liisu, v. a. Passlepa vallaval. 
21. 4. 20 a. nr. 119. (7620) 

M ä.g i, Anna, v. a. Asuküla vallaval. 30. 
3. 20 a. ntr. 174. (7621) 

L i n d a l , Priidik, v. a. Palivere vallaval. 
5. 5. 26 a. nr. 97. (7623) 

G u t m a n n , Liisa, v. a. Kaarma-Suure 
vallaval. 28. 5. 21 a. nr. 711. (7625) 

Tunnustatakse maksvusetuks järgmised 
tunnistused: 

J ü r i s s o n , Jaan Peetri p., sõjav. vab. 
tunnistus, v. a. 10. jalaväe polgu üle
malt 30. 8. 22 a. nr. 3070. 

R ä t s e p . p , Heinrich Augusti p., sõjav. 
vab.. tunnistus, v. a. 1. kuulipildujate 
kamp. 6. rüg. 22. 4. 20 a. nr. 11772. 

Johan Jaani p. Tarnime veksel, millele vas
tutajana kirjutanud alla Jaan Tamm. 

R i i m a n n , Arnold Jakobi p., sõjav. vab. 
tunnistus, v. a. Sakala rügemendi üle
malt. 

K l a a m a n n , . Paul Jaani p., sõjav. vab. 
tunnistus, v. a. 4. jalgväe polgu ülemalt 
21. 5. 20 a. nr. 8407. 

L e i s s o n . Jaan Jaani p., sõjav. vab. tun
nistus, v. a. Pärnu maak. rahvaväe üle
malt 8. 6. 21 a, nr. 4991. 

T a a l , Peeter Johani p., sõjav. vab. tun
nistus, v. a. Tartu maak. rahvaväe üle
malt 16. 2. 21 a. nr. 6107. 

L a i s a a r , Jakob Jaani p., hobusepass, 
v. a. Undla vallaval. nr. 195. 

Ü b i u s, Jakob Karli p., hobusepass, v. a. 
Avanduse vallaval. 31. 12. 20 a. nr. 225. 

(32581) 
M i t j a n , Robert Johani p., reservitunnis-

tus, v. a. 7. jalaväe rügemendi ülemalt 
1. 11. 24 a. nr. 7743. ' (32583) 

KUULUTUS. 

Tapa jaoskonna politsei abikomissar annab 
teada, et 18. juulil 1927. a. kell 10 hommikul 
müüakse Einmani vallas, Varangu asunduses, 

E N A M P A K K U M I S E L 
August Kaarli p. Klaason'i päralt olev va
randus, mis koosneb ühest aastasest lina
lakk mära sälust,varsast, hinnatud 4000 m. 
peale kohtutrahvi- ja kinnisvaramaksu sisse
nõudmiseks. Müüdavat looma võib näha oks
joni päeval sealsamas. 

Pakkumine algab hinnatud summast. 
Tapal, 6. juulil 1927. a. 

Nr. 348. O. Vichman. 
Tapa jsk. politsei abikomissar. 

H e l d e , Johan Peetri p., sõjav. vab. tun~ 
nistus, v. a. Saare <naak. rahvaväe üle
malt 1. 2. 23 a. nr. 3. (32584), 

H e r m a n n , Aleksander Johani p., sõjav. 
vab. tunnistus, v. a. 10. jalaväe rüge
mendi ülemalt 30. 10. 22 a. nr. 6350. 

(32587) 
N ä r e p, Thedor Jaani p., sõjav. vab. tun

nistus, v. a, ratsarügemendift 30. H-
24 a. nr. 8596. (32592) 

L e l l e p , Abram Johani p., hobusepass, 
v. a. Vorbuse vallaval. 12. 2. 24 a. nr. 5; 

(1762) 
M a t v e j e v , Anna, Nanseni pass, v. a. 

poi. peaval. 27. 6. 24 a. nr. 9617/18379. 
I i , (2713) 
M i l l e r e i , Natalie Tõnise t , Nõukogude 

Vene pass, v. a. 1923. a. (39152) 
B u eh a r i n, Kusma Andrijani p., Nanseni 

pass, v. a. politsei peaval. 23. 4. 24 a. 
nr. 6131/10501. 

S i r k e l , Herman Peetri p., sõjav. ,vah-
tunnistus, v. a. 6. jalaväe polgu ülemalt 
16. 9. 20 a. nr. 25227. 

V i l l e m , Jüri Jüri p., sõjav. vab. tunnis
tus, v. a. Tartu maak. rahvaväe ülemalt 
16. 9. 20 a. nr. 23260. 

L a g a , August Madise p., sõjav. vab. tutt' 
nistus, v. a. Sakala partisanide üks. pa-
taljoni üllemalt 31. 8. 22 a. nr. 173/5679-

L a , m b u r, August Karli p., söjav. v'H. 
tunnistus, v. a 1. ratsapolgu ülemalt 
28. 4. 20 a. nr. 3800. 

P e t t ä i , Sergei Paveli p., sõjav. vab. tun
nistus, v. a. Valga maak. rahvaväe üle 
mait 27. 10. 20 a. nr. 6186. 

P e t t ä i , Aleksander Paveli p., sõjav. 
vab. tunnistus, v. a. Valga maak. rahva
väe ülemalt 25. 10. 20 a. nr. 5998. 

R a b i s on, Velly, E. V. välispäss, v. a 
6. 9. 20 a. nr. 4024. (3135) 

L u k i n , Karl Theodori p., laskeriistaluba 
nr. 1047/6637. (5461) 

KUULUTUS. 

Pärnumaa politsei 1. jaoskonna komissar 
annab teäda, et 29. juulil 1927. a. kell io 
hommikul müüakse Vana-Vändra vallas, Ro-
ja-Tiido talus, 

E N A M P A K K U M I S E L 

Johan Adamsona päralt olev varandus, mis 
koosneb ühest hallist ruun-hobusest, 8 a. 
vana, 2 ars. 3 v. kõrge, hinnatud 5000 marga 
peale, tulumaksu sissenõudmiseks. Müüda
vat looma võib näha oksjoni päeval oksjoni 
kohal. Pakkumine algab hinnatud summast. 
Pärnus, 7. juulil 1927. a. 

Nr. 270. 
Politseikomissar. 
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